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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016 

Aktivet Afatshkurtra 

•••• Aktivet monetare 1 274,424 1,501,136 

1 Banka 79,974 1,427,548 

2 Ark a 194,450 73,588 

•••• lnvestime 2 0 0 

1 Ne titui oronesie te niesive ekonomike brenda aruolt 2.1 

2 Aksionet e veta 2.2 

3 Te tiere Financiare 2.3 

•••• Te drejta te arketueshrne 3 1,102,510,497 939,495,156 

1 Naa aktiviteti i shfrvtezimit 3.1 997,191,527 816,722,967 

2 Naa niesiie ekonomike brenda arupit 3.2 

3 Naa niesite ekonomike ku ka interesa ojesemarrese 3.3 

4 Te tiers 3.4 105,318,970 122,772,190 

5 Kaoital i nensnkruer i oeoeauer 3.5 

•••• lnventaret 4 2,972,253 31,390,336 

1 Lende e oere dhe materiale te konsumueshme 4.1 321,052 215,000 

2 Prodhime ne oroces dhe aivsemotoaukte 4.2 

3 Produkte te aatshme 4.3 

4 Ma/Ira 4.4 2,651,201 31,175,336 

5 Aktive Bio/oaiike (Gie e aialle ne rritje e meimeri) 4.5 

6 AAGJM te mbaJtura oer shitje 4.6 

7 Paraoaaime oer inventar 4.7 

•••• Shpenzime te shtyra 5 24,695,270 28,290,438 

•••• Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 

I TOT ALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,130,452,444 1,000,677,066 

Aktivet Afatgjata 

•••• Aktive financiare 7 0 0 

1 Titui oronesie ne njesite ekonomike brenda aruoit 7.1 

2 Titui te huadhenies ne niesit» ekonomike brenda aruoit 7.2 
3 Titui oronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 7.3 

4 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 7.4 

5 Titui te tiere te mbaitur si aktive afatgjata 7.5 

6 Titui te tier« te huadhenies 7.6 

•••• Aktivet materiale 8 37,457,739 37,523,048 

1 Toka dhe noeriese 8.1 14,408,625 14,408,625 

2 lmoiante dhe makineri 8.2 ~ 22,695,226 22,764,166 

3 Te tiers lnstalime dhe oeiisie 8.3 353,888 350,256 

4 Paraoaaime oer aktive materiale dhe ne proces 8.4 

•••• Ativet biologjike 9 

•••• Aktive jo materiale: 10 0 0 

1 Koncesione,oatenta,licenca,marka treqtare.te dreita dhe aktive te noiashms 10.1 

2 Emri i Mire 10.2 

3 Paraoaaime oer AAJM 10.3 

•••• Aktive tatimore te shtyra 11 

•••• Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 

II TOT ALI AKTIVEVE AFATGJATA 37,457,739 37,523,048 

AKTIVE TOTA LE 1,167,910,182 1,038,200,114 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016 

~ Detyrime afatshkurtra: 13 1,114,913,922 1,002,314,517 

1 Tituit e huamarrjes 13. 1 

2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 13.2 20,589,426 24,249,531 

3 Arketime ne evence oer oorosi 13.3 

4 Te oeauesnme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 1,018,366,313 878,435,802 

5 Deftesa te oeauesnme 13.5 

6 Te oeaueshme ndai niesive ekonomike brenda aruoit 13.6 

7 Te oeauesnme ndai niesive ekonomike ku ka interesa oiesemetrese 13. 7 
8 Te oaaueshme ndaj punonjesve dhe siourimeve snoaerore/enendetsote 13.8 1,600,794 948,649 

9 Te oaaueshme per detyrimet tatimore 13.9 2,758,395 4,175,871 

10 Te tiera te oagueshme 13.10 71,598,994 94,504,664 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

~ Te ardhura te shtyra 15 

~ Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,114,913,922 1,002,314,517 

~ Detyrime afatgjata: 17 0 0 

1 Tituit e huamarrjes 17.1 

2 Oetvrime ndai institucioneve te kredise 17.2 

3 Arketimet ne evence per porosi 17.3 

4 Te oaaueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4 

5 Deiiese te oaaueshme 17.5 

6 Te oaaueshme ndaj niesive ekonomike brenda aruoit 176 

7 Te oaaueshme ndaj niesive ekonomike ku ka interesa oiesetnerrese 17.7 

8 Te tiera te oaaueshme 17.8 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

~ Te ardhura te shtyra 19 

~ Provizione: 20 0 0 

1 Provizione oer pensionet 20.1 

2 Provizione te tiere 20.2 

~ Detyrime tatimore te shtyra 21 

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

DETYRIMET TOTALE 1,114,913,922 1,002,314,517 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 

~ Kapitali i Nenshkruar 23 15,166,338 15,166,338 

~ Primi i lidhur me kapitalin 24 ~ 

~ Rezerva rlvlereslml 25 

~ Rezerva te tjera 26 20,719,259 10,907,001 

1 Rezerva ligjore 26.1 

2 Rezerva statutore 26.2 

3 Rezerva te tjera 26.3 20,719,259 10,907,001 

~ Fitimi i pashperndare 27 

~ Fitim I Humbja e Vitit 28 17,110,663 9,812,258 

Totali i Kapitalit 52,996,260 35,885,597 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,167,910,182 1,038,200,114 



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te k/asifikuara sipas netyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016 
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezirnlt 29 456,732,421 369,544,042 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezlmlt 32 8,633,333 8,633,333 
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 329,869,746 258,149,102 

1 Lenae e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 329,869,746 258,149,102 
2 Te tjera shpenzime 33.2 

~ Shpenzime te personelit 34 4,143,380 1,895,027 
1 Paga dhe shperblime 34.1 3,550,454 1,631,000 
2 Shpenzime te sigurimeve shooerore/shendetsote (paraqitur vecmes 

34.2 592,926 264,027 
nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1,033,933 1,092,352 
~ Shpenzime te tjera shfrytszlml 37 110,180,955 105,448,693 
~ Te ardhura te tjera 38 538 268 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese (paraqitur 

38.1 
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

38.2 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te erkeiueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

38.3 538 268 
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

~ Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 39 aktive afatshkurtra 
~ Shpenzime financiare 40 0 0 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 

40.1 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 
~ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 41 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 42 , 20,138,278 11,592,469 
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 3,027,616 1,780,211 

1 Shpenzimi ekiue! i tatimit mbi fitimin 43.1 3,027,616 1,780,211 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemetrjeve 43.3 

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 17,110,663 9,812,258 
~ Fitimi/Humbja per: 45 

Proneret e njesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat jo-kontrolluese 45.2 



PASQYRA E FLUKSIT TE PA RASE 3t.12.2017 
Sipos metodes indirekte 

Shenime Viti ushtrimor 
2017 

Viti paraardh~s 
2016 AKTIVITETET 

A IFluksi i ~mwc nga ve11rimtarit_c_ c shfrytezimlt 
Fitimi pas tatirnit 20.138,278 0 

2 IRrc~llimct per: 200.600 243.383 

Amortizirnin 200.600 243,383 
Tc tjcra neto (amortizimi per AQT'-W e shitura] 
Tc ardhura n_g_a investirnct 
Shp_cnzimct per interesa 0 

3 [Rritje/renie e kerkesave tc arketueshme nga aktivitcti dhe 
e kerkesave tc arketueshmc tc tjera 

-163,015,340 

4 IRritje/renie ne tepricen e inventarit 28,418,083 
5 !Rritje/rcnie ne tepricen e detyrirncvc pertc paguar nga aktiviteti I I 1,602,036 

6 I Miv1 tc _p_crfituara nga aktivitetet 
7 [Interesi i paguar me(-) () 

8 [Tarim fitirni i paguar me(-) -2.030.246 
9 IRritje/rcn_ie e parapagirneve dhe c shpcnzimevc teshtyra 3,595,]68 
10 IRdije/rcnic e AAM afat shkurtera 

MM neto n_ga aktivitetet c shfrytezimit -1,091,421 243,383 

B I Fluksi i _p_arave nga vcprimtarite investuese 
Ble1je_ e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

-135.291 2 I Blerje e aktiveve afatgjata materiale 

3 I Ti.' ardhura nga shitja e paisjeve 

4 Interesi i arketuar 0 

5 Dividentet e arketuar 

IVIM neto e perdorur ne aktivitetet investuese -135,291 0 

C I Fluksi i _p_arave nga veprirntarite financiare 
Te ardhura nga emetimi i kap_italit aksionar 

2 Te ardhura huamarrje afatgiata 
3 Pag_csac detyrlmeve tc qerase financiare 
4 Dividentet e paguar me(-) 0 

5 Huadhcnjc Afatgjate 
0 0 MM neto e p_i!rdorur ni! aktivitetefi_nanciare 

Diferenca Konvertirni c MM rnb,~itur ne monedhe tc huaj 0 

Rritja/renia, neto c mjetcve monetare -1,226,712 243,383 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,501,136 
Mjctct monetare ne fund te periudhes kontabel 274,424 1,501,136 



Pasqyra Nr.4 

PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE AEOT 

Viti,i cili deklarohet nga tatimpaguesi 2017 2016 Ploteso 4 numra -p.sh. 200X 
Muaji, kur u plotesua ky fprmular Mars Ploteso numrin e muajit qe keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12 
Dega e tatimeve, ku jeni regjistruar Fier Ploteso emrin e deges ku keni qendren e shoqerise dhe dorzoni bilancin 
Njesia monetare qe deklarohet 000/Leke Ploteso-000 leke -per te treguar se te dhenat qe deklarohen me poshte jane ne mije leke 
Numri i filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve qe keni jashte rrethit tuaj,qe keni qendren 
Numri ldentifikimit Personit Tatueshem (NIPT) L32604402E Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaten tuaj 
Aktiviteti kryesor qe kryhet T regeti karburante Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et kryesor qe kryeni, nje ose disa 
Numri i ortakeve te shoqerise 1 Ploteso numrin e ortakeve qe ka aktualisht shoqeria, sipas akteve juridike te leshuara nga Gjykata 
Forma juridike e organizimit sha Ploteso formen juridike qe keni sipas vendimit mete fundit te regjistruar ne regjistrin tregtar ne gjykate 
Numri i punonjesve te regjistruar ne shoqeri 8 Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre qe jane pjese e administrates pervec ortakeve 

Kapitali i Primete Diferenca Rezervat Rezulta Rezultati 
Emertimi Viera nenshkr. kapitalit nga Rivler. Subvenc. Provizione e krijuara tembar lperiudh. TOTALI 

Gjendja e kapitaleve te vela ne fillim te periudhes 35,885,597 35,885,597 15,166,338 0 10,907,001 0 9,812,258 35,885,597 Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar 0 0 Diferenca nga rivleresimi 0 0 Dividente te shperndare 0 0 Prime te kapitalit gjate periudhes 0 0 Rezerva te krijuara gjate periudhes 9,812,258 9,812,258 9,812,258 Subvencione per investime 0 0 Provizione per rreziqe ,. 0 0 Fitimi Neto i periudhes 17,110,663 17,110,663 17,110,663 

TOTALI 26,922,921 0 0 0 0 0 0 9,812,258 0 17,110,663 26,922,921 

Gjendja e kapitaleve te veta ne fund te periudhes 52,996,260 35,885,597 15,166,338 0 0 0 0 20,719,259 0 17,110,663 52,996,260 
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9. Aktivet afatgjata materiale 
Sipas tabeles qe vijon: 

Istalime Tek, Paisje 

Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertime Makineri e Mjete trasporti Zyre dhe Totali 

Paisje Informatike 

Gjendja me 31.12.2016 0 14,408,625 156,667 22,790,143 410,996 37,766,431 

Shtesat 2017 0 0 385,876 464,440 118,308 968,624 

Pakesimet 201 7 0 0 0 823,611 0 823,611 

Gjendja me 31.12.2017 0 14,408,625 542,543 22,430,972 529,304 37,911,444 

Amortizimi AAGJM 31.12.2016 0 0 182,644 60,740 243,383 

Amortizimi ushtrimor 0 95,646 0 114,676 210,322 

Amortizimi per daljet AAGJM 
0 

Gjendja me 31.12.2017 0 0 95,646 182,644 175,416 453,706 

Viera neto e AAGJM 31.12.2016 0 14,408,625 156,667 22,607,499 350,256 37,523,048 
0 

Viera neto e AAGJM 31.12.2017 0 14,408,625 446,897 22,248,329 353,888 37,457,739 
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Bilanci I vitit 2017 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit 
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit 
Dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise. 

ADMINISTRATOR! 

an Kulla ~ 
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